
               第 1437回例会報告 

                                 2020年 1月 11日（土） 

                                       新羅神社 

                                   司会 Ｌ.太田 守 

◎御祈祷 新春安全祈願 

     

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

◎笹笛披露  

総合学習型 児童デイサービス みどりのさと 代表 廣瀬 豊 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



◎会長挨拶 Ｌ.加納由喜 

あらためまして、皆様、明けましておめでとうございます。 

 本年も宜しくお願い申し上げます。 

本日は、新羅神社様 須永宮司様にご無理申し上げての、新年御祈祷例会でございました。 

先程は 1848 年に再建されたとお聞きをしております歴史的なこの社殿の中で、厳かな雰囲気の中、

御祈祷をいただきました。本当にこの須永宮司には心より感謝を申し上げたいと思います。また、そ

の中で 60周年の記念式典の成功をご祈願頂いたということでございます。 

本当に私心強く 神様のご加護がございますので、これは成功間違いないというふうに確信を致して

おります。 

さて、話は変わりますが、相場の世界では、皆様もご承知のとおり、「子は繁栄」という格言があ

るそうでございます。 

私は相場はやりませんが、この相場の格言と世相感というものが何かこう一致しているというか 

ある意味、後付けにはなりますが、そんな気がしてなりません。 

たとえで 申しますと、去年は猪年でございました。「猪は固まるという 」そういう格言でございま

す。 

政治・経済・そして、国際情勢、たとえば米朝交渉の行き詰まり等なかなか固まって前に進まな

い、そんなような閉塞感の強いそんな年であったのではないでしょうか、いずれに致しましても、今

年は格言の繁栄のとおり、皆様がたに繁栄がもたらされるそんな年になることを願っております。 

最後になりますが、皆様がたの本年の御活躍、御多幸、御健勝を心よりお願い申し上げながら、簡

単ではございますが、会長の新年の挨拶とさせていただきます。 

ありがとうございました。 

 

◎誕生の祝福  1月のお誕生 Ｌ.伊藤智之 Ｌ.佐合豪正 

   

 

 

 

 

 

 

 

◎テールツイスターの活躍 

L.加納由喜 新年明けましておめでとうございます。 

本年皆様方に繁栄がもたらされます様お祈り申し上げております。 

10,000 

L.松尾精介 新年あけましておめでとうございます。 

今年も会員の皆様の益々の御健勝と御多幸を心より祈念いたします。 

私も今年は年男（チュー介）なので、自分のモットー「青春」と「敬天

愛人」を貫きますので、よろしくお願いします。 

10,000 

L.伊佐治祥治 新年あけましておめでとうございます。 

本年もよろしく御願いします。 

健康に留意して毎日の生活を大切にしていきます。 

5,000 



L.中川雄詞 新年あけましておめでとうございます。 

須永宮司殿、60周年成功のご祈願ありがとうございました。 

式典までに 1か月を切りました。 

メンバーの皆様のご協力をお願いします。 

5,000 

L.嶋内九一 新年明けましておめでとうございます。 

子年ゆっくりと回りを見ながら、健康に留意して 

今年もよろしくお願いします。 

5,000 

L.原 弘久 1.やらかしてしまいました。多分認知の始まりと思いますが、 

時間を間違え、大事な御祈祷に間に合いませんでした。 

今年一年の天罰を覚悟しています。 

2.新春 1月生まれの 2ライオン、ハッピーバースディ！ 

3.今年一年大罰を喰らう私以外のライオンの皆様のご多幸を祈ります。 

5,000 

L.林 浩司 あけましておめでとうございます。 

長らく欠席が続きまして申し訳ありません。 

今年もよろしくお願いいたします。 

5,000 

L.太田 守 明けましておめでとうございます。 

本年もよろしくお願いいたします。 

昨年末の例会では結婚のお祝いをいただきありがとうございます。 

3回目はないように愛をはぐくんでゆきます。 

ありがとうございます。 

5,000 

L.原田麻由美 皆様本年もよろしくお願い申し上げます。 

伊藤智之 L、佐合豪正 L、お誕生日おめでとうございます。 

どうか大きく当ててください。 

5,000 

L.肥田芳樹 伊藤智之 L、佐合豪正 L、お誕生日おめでとうございます。 

本年もよろしくお願いいたします。 

5,000 

L.古賀政男 新年明けましておめでとうございます。 

2020年を良い一年にしていきたいと思います。 

本年もどうぞよろしくお願いします。 

3,000 

L.奥村真司 明けましておめでとうございます。 

本年も宜しくお願いします。 

3,000 

L.長谷川邦守 あけましておめでとうございます。 

本年も宜しくお願いいたします。 

3,000 

L.佐藤 豊 明けましてお目出とうございます。 

今年もよろしくお願いします。 

3,000 

L.山村 寛 明けましておめでとうございます。 

今年は年男です。心新たに頑張ります。 

3,000 

L.岡山賢司 新年あけましておめでとうございます。 

本年もよろしくお願いいたします。 

3,000 

L.宮崎雄一郎 本年もどうぞよろしくお願いいたします。 3,000 

L.山田輝幸 明けましておめでとうございます。 

本年もよろしく御願いします。 

3,000 



L.井澤英寿 明けましておめでとうございます。 

本年もよろしくお願いします。 

3,000 

L.須永啓之 ようこそお参り下さいました。 

子の歳、皆様に幸多いことを御祈願申し上げます。 

3,000 

L.澤田裕二 あけましておめでとうございます。 

今年一年みなさんにとっても良い年になることを願っております。 

3,000 

L.加藤敏康 新年明けましておめでとうございます。 

今年もよろしくお願い致します。 

3,000 

L.佐藤広実 明けましておめでとうございます。 

本年もよろしくお願いします。 

世界の分断が治まりますように願っています。 

3,000 

L.國枝ますみ 明けましておめでとうございます。 

本年もよろしくお願いします。 

須永宮司、本日は新春安全祈祷 宜しくお願いします。 

3,000 

L.田中勝也 本年もよろしくお願いします。 

60周年事業もすぐですね！皆でがんばりましょう！ 

3,000 

L.長谷川英己 新年明けましておめでとうございます。 

今年も宜しくお願い致します。 

3,000 

L.松本峰利 新年あけましておめでとうございます。 

本年は、ライオンズ皆勤を目指す意気込みでいますので、 

何卒よろしくお願いします。 

3,000 

L.奥田浩司 新年明けましておめでとうございます。 

本年も宜しくお願い申し上げます。 

今年もライオンズ活動頑張ります。 

3,000 

L.水野秀利 今年もよろしくお願いします。 3,000 

L.矢野沙織 新年明けましておめでとうございます。 

昨年は多治見ライオンズクラブに入会させていただいて、 

会員の皆様とのご縁を頂戴し感謝申し上げます。 

今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

  

3,000 

◎委員会報告 ＺＣＡＬ.山田輝幸 

 ＺＣＡとして、３Ｚからのご連絡があります。 

3月 26日（木）は３Ｚ親善ゴルフコンペを開催いたします。 

 多治見ライオンズクラブの皆様、ご参加よろしくお願いいたします。 

 

◎ドネーション報告 Ｌ.佐藤 豊 

  １月第一ドネーション １２０,０００円 

 

◎出席報告 

  実質出席人数 ４９名 

  出席     ３５名  出席率  ７１.４％ 


